

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90041/2024 - UASG 195004 - MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO nº. 59520.000171/2024-98-e. OBJETO: Serviços de montagem, por Sistema de Registro de Preços, de estufas agrícolas para desenvolvimento da agricultura familiar, visando o atendimento de demandas na área de atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional. Publicação do Edital 90041/2024: 09/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou <https://licitacoes.codevasf.gov.br/licitacoes/2a-superintendencia-regional-bom-jesus-da-lapa-ba>. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/12/2024 até o dia 23/12/2024 antes do horário marcado para abertura da SESSÃO PÚBLICA. SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024, às 09h00min (nove horas) no endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Informações gerais: O Edital e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no endereço www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, as licitantes deverão apresentar Registro de capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor orçado pela Codevasf para cada item de forma não acumulativa.

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações 2ª SR/SL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2024

: PREGÃO ELETRÔNICO nº 90042/2024 - UASG 195004 - MAIOR DESCONTO - PROCESSO nº. 59520.002603/2024-03-e. OBJETO: Contratação, por Sistema de Registro de Preços - SRP, de geotecnologias visando o georreferenciamento e certificação de imóveis rurais no INCRA, de empreendimentos sob a gestão da 2ª superintendência regional da Codevasf, no Estado da Bahia. Publicação do Edital 90042/2024: 09/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou <https://licitacoes.codevasf.gov.br/licitacoes/2a-superintendencia-regional-bom-jesus-da-lapa-ba>. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/12/2024 até o dia 23/12/2024 antes do horário marcado para abertura da SESSÃO PÚBLICA. SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024, às 09h00min (nove horas) no endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Informações gerais: O Edital e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no endereço www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, as licitantes deverão apresentar Registro de capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor orçado pela Codevasf.

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações 2ª SR/SL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2024

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 90043/2024 - UASG 195004 - MAIOR DESCONTO - PROCESSO nº. 59520.002515/2024-01-e. OBJETO: Execução de serviços, por Sistema de Registro de Preços, de escavação em solo de 1ª categoria, objetivando a implantação de viveiros para aquicultura em comunidades de caráter rural em diversos municípios do Estado da Bahia, na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf. Publicação do Edital 90043/2024: 09/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou <https://licitacoes.codevasf.gov.br/licitacoes/2a-superintendencia-regional-bom-jesus-da-lapa-ba>. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/12/2024 até o dia 23/12/2024 antes do horário marcado para abertura da SESSÃO PÚBLICA. SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024, às 09h00min (nove horas) no endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Informações gerais: O Edital e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no endereço www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, as licitantes deverão apresentar Registro de capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor orçado pela Codevasf.

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90044/2024 - UASG 195004 - MAIOR DESCONTO - PROCESSO nº. 59520.002546/2024-54-e. OBJETO: Contratação por Sistema de Registro de Preços de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção predial com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI), nas edificações da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia-BA. Publicação do Edital 90044/2024: 09/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou <https://licitacoes.codevasf.gov.br/licitacoes/2a-superintendencia-regional-bom-jesus-da-lapa-ba>. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/12/2024 até o dia 23/12/2024 antes do horário marcado para abertura da SESSÃO PÚBLICA. SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024, às 09h00min (nove horas) no endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Informações gerais: O Edital e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no endereço www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação a licitante de melhor oferta deverá comprovar que possui patrimônio líquido equivalente a no mínimo 10% do valor estimada da contratação.

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 90030/2024
Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC/2024
PROCESSO Nº 59500.002503/2024-15-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o Comitê De Gestão Executiva Da Superintendência Regional - 2ª COGEX, por meio da Resolução Regional nº 1520, de 05/12/2024, peça 86, do processo nº 59500.002503/2024-15-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90030/2024 - Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, referente ao Edital nº 90030/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto a Contratação de empresa para Prestar Serviços de Remoção de Vegetação e Pintura de Estrutura Metálica na Barragem de Mirorós, na área de atuação da 2ª. Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, da (as) empresa (as) considerada (as) vencedora (as) do certame, conforme segue: MAXIMINO DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ nº 14.585.539/0001-64, no valor global de R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

EDITAL Nº 90024/2024
Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC/2024
PROCESSO Nº 59520.000339/2024-65-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o Comitê de Gestão Executiva da Superintendência Regional - 2ª COGEX, por meio da Resolução Regional nº 1513, de 05/12/2024, peça 69, do processo nº 59520.000339/2024-65-e, adjudicou e homologou o resultado da

licitação referente ao Edital nº 90024/2024 - Licitação Codevasf - Concorrência Eletrônica, do tipo maior desconto, que tem por objeto a Execução dos serviços e obras para implantação do Sistema de Abastecimento de Água (SAA), visando atender a comunidade rural de Ilha da Mariquinha, no município de Bom Jesus da Lapa, no estado da Bahia, na área de atuação 2ª Superintendência Regional, da (as) empresa (as) considerada (as) vencedora (as) do certame, conforme segue: ALVES PEÇANHA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 02.616.733/0001-80, no valor global de R\$ 731.855,43 (setecentos e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

EDITAL Nº 90026/2024
Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC/2024
PROCESSO Nº 59520.002383/2024-18-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o Comitê de Gestão Executiva da Superintendência Regional - 2ª COGEX, por meio da Resolução Regional nº 1539, de 05/12/2024, peça 80, do processo nº 59520.002383/2024-18-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90026/2024 - Licitação Codevasf - Concorrência Eletrônica, do tipo maior desconto, que tem por objeto a Execução dos Serviços e Obras para Implantação do Sistema de Abastecimento de Água (SAA), Visando Atender a Comunidade de Tanque, Município de Formosa do Rio Preto, no Estado da Bahia, na Área de Atuação da 2ª Superintendência Regional, da (as) empresa (as) considerada (as) vencedora (as) do certame, conforme segue: GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 10.584.369/0001-42, no valor global de R\$ 1.416.229,94 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

RETIFICAÇÃO

No extrato da Rescisão Amigável do contrato nº 2.483.00/2021, firmado com a empresa ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ: 10.563.802/0001-63, publicado no DOU do dia 05.12.2024, Edição 234, seção 3, pág. 97, onde se lê: Data de assinatura: 02.12.2021; leia - se: Data de assinatura: 02.12.2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 90006/2024.
Regulamento Interno de Licitações e Contratos - RILC/2024
PROCESSO Nº 59520.000167/2024-20-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que Comitê de Gestão Executiva, por meio da Resolução Regional nº 1006, de 30/08/2024, peça 95, rerratificada pela Resolução Regional nº 1503, de 05/12/2024, peça 157, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90006/2024 - Objeto Sistema de Registro de Preço - SRP para fornecimento, carga, transporte e descarga de equipamentos e materiais diversos para composição de kits apícolas para atender às demandas em municípios na área de atuação da Codevasf no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional, no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional das empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue: LIB POWER LTDA, CNPJ - 47.915.410/0001-26: Total do fornecedor: R\$ 2.042.699,50 (dois milhões quarenta e dois mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), nos seguintes itens: Grupo I: Item 1 - 4.750 (quatro mil setecentos e cinquenta) quilogramas de cera de abelha, no valor unitário de R\$ 95,44 (noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos), totalizando R\$ 453.340,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil trezentos e quarenta reais); - Item 2 - 4.750 (quatro mil setecentos e cinquenta) unidades de colmeia padrão Langstroth, no valor unitário de R\$ 259,73 (duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos), totalizando R\$ 1.233.717,50 (um milhão duzentos e trinta e três mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos); - Item 3 - 475 (quatrocentos e setenta e cinco) unidades de fumigador apícola, no valor unitário de R\$ 264,66 (duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), totalizando R\$ 125.713,50 (cento e vinte e cinco mil setecentos e treze reais e cinquenta centavos); - Item 4 - 950 (novecentos e cinquenta) unidades de macacão para apicultura, no valor unitário de R\$ 163,77 (cento e sessenta e três reais e setenta e sete centavos), totalizando R\$ 155.581,50 (cento e cinquenta e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); - Item 5 - 950 (novecentos e cinquenta) pares de luvas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 31,33 (trinta e um reais e trinta e três centavos), totalizando R\$ 29.763,50 (vinte e nove mil setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos); - Item 6 - 950 (novecentos e cinquenta) pares de botas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 46,93 (quarenta e seis reais e noventa e três centavos), totalizando R\$ 44.583,50 (quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ - 08.532.500/0001-86: Total do fornecedor: R\$ 1.010.492,00 (um milhão dez mil quatrocentos e noventa e dois reais), nos seguintes itens: Grupo II: - Item 7 - 28 (vinte e oito) unidades de mesa desoperculadora apícola, 60 quadros, no valor unitário de R\$ 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais), totalizando R\$ 65.632,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e dois reais); - Item 8 - 28 (vinte e oito) unidades de mesa desoperculadora apícola, 32 quadros, no valor unitário de R\$ 1.299,00 (mil duzentos e noventa e nove reais), totalizando R\$ 36.372,00 (trinta e seis mil trezentos e setenta e dois reais); - Item 9 - 28 (vinte e oito) unidades de centrífuga extratora de mel, 50/65 quadros, no valor unitário de R\$ 8.098,00 (oito mil e noventa e oito reais), totalizando R\$ 226.744,00 (duzentos e vinte e seis mil setecentis e quarenta e quatro reais); - Item 10 - 28 (vinte e oito) unidades de centrífuga extratora de mel, 16/32 quadros, no valor unitário de R\$ 6.798,00 (seis mil setecentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 190.344,00 (cento e noventa mil trezentos e quarenta e quatro reais); - Item 11 - 28 (vinte e oito) unidades de tanque decantador para 350 kg, no valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 70.000,00 (setenta mil reais); - Item 12 - 28 (vinte e oito) unidades de tanque decantador para 200 kg, no valor unitário de R\$ 1.770,00 (mil setecentos e setenta reais), totalizando R\$ 49.560,00 (quarenta e nove mil quinhentos e sessenta reais); - Item 13 - 28 (vinte e oito) unidades de desoperculadora elétrica, no valor unitário de R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais), totalizando R\$ 288.400,00 (duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais); - Item 14 - 28 (vinte e oito) unidades de cilindro alveolador, no valor unitário de R\$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 36.680,00 (trinta e seis mil seiscentos e oitenta reais); - Item 15 - 28 (vinte e oito) unidades de derretedor de cera, no valor unitário de R\$ 1.670,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 46.760,00 (quarenta e seis mil setecentos e sessenta reais).

D.FEDERAL - COMERCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ - 51.950.917/0001-98: Total do fornecedor: R\$ 585.432,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais), nos seguintes itens: - Grupo III: - Item 16 - 9 (nove) conjuntos de dosadora/seladora, no valor unitário de R\$ 38.550,00 (trinta e oito mil quinhentos e cinquenta reais), totalizando R\$ 346.950,00 (trezentos e quarenta e seis mil novecentos e cinquenta reais); - Item 17 - 9 (nove) conjuntos de envasadora, no valor unitário de R\$ 26.498,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 238.482,00 (duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais). -

CARLOS JORGE M DA SILVA JUNIOR, CNPJ - 17.601.876/0001-96: Total do fornecedor: R\$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais), nos seguintes itens: - Grupo IV - COTA EPP/ME - 5%: - Item 18 - 250 (duzentos e cinquenta) quilogramas de

